cuius.

1563.

cuiuscumque qualitatis & dignitatis fuerint, vel etiam praestimonia vel  
 praestimoniales portiones, etiam ante vacationem nuncupatas, sine cultus di-  
 uini, & illa obtinentium praeiudicio, huic Collegio applicabunt, & incorpo-  
 rabunt. Quod locum habeat, etiamsi beneficia sint reseruata vel affecta, nec  
 per resignationem ipsorum beneficiorum, uniones & applicationes suspendi  
 vel illo modo impediri possint: sed omnino quacumque vacatione, etiamsi in  
 Curiae effectum suum fortiantur, & quacumque constitutione non obstante. Ad  
 hanc autem portionem soluendam, beneficiorum, dignitatum, personatum,  
 & omnium, & singulorum supra commemoratorum possessores, non modo  
 pro se, sed pro pensionibus, quas alijs forsan ex dictis fructibus soluerent,  
 retinendo tamen pro rata, quidquid pro dictis pensionibus illis erit soluen-  
 dam, ab Episcopo loci per censuras Ecclesiasticas, ac alia iuris remedia com-  
 pellantur, etiam vocato ad hoc, si videbitur, auxilio brachij secularis: qui-  
 busuis, quoad omnia & singula supradicta, priuilegiis, exemptionibus, et  
 etiamsi specialema derogationem requirerent, consuetudine, etiam imme-  
 morabili, quânis appellatione & allegatione, qua executionem impedit,  
 non obstantibus. Succedente vero casu, quo per uniones effectum suum sor-  
 tientes, vel aliter Seminarium ipsum in totum, vel in partem dotatum re-  
 periatur; tunc portio ex singulis beneficiis, ut supra detracta, & incorpo-  
 rata ab Episcopo, prout res ipsa exegerit, in totum vel pro parte remittatur.  
 Quod si Cathedralium & aliarum maiorum Ecclesiarum Prelati in hac  
 Seminarij erectione, eiusq[ue] conservazione negligentes fuerint, ac suam portio-  
 nem soluere detrectauerint; Episcopum Archiepiscopum, Archiepiscopum, &  
 Superiores, Synodus Provincialis acriter corripere, eosq[ue] ad omnia supra-  
 dicta cogere debeat; & ut quamprimum hoc sanctum & tam pium opus, ubi-  
 cumque fieri poterit, promoueatur, studiosè curabit. Rationes autem redi-  
 ditum huius Seminarij Episcopus singulis annis accipiat, presentibus duo-  
 bus à Capitulo, & totidem à Clero ciuitatis deputatis.

Deinde, ut cum minori impensa huiusmodi scholis instituendis prouideatur, statuit Sancta Synodus, ut Episcopi, Archiepiscopi, Primates, & alij  
 locorum Ordinary Scholasterias obtinentis, & alios, quibus est lectionis vel  
 doctrinae munus annexum, ad docendum in ipsis scholis instituendos, per sei-  
 pos, si idonei fuerint, alioquin per idoneos suosstitutos, ab eisdem Scholasticis  
 eligendos, & ab Ordinariis approbando, etiam per subtractionem fructuum  
 cogant & compellant. Quod si iudicio Episcopi digni non fuerint, alium  
 qui dignus sit nominent, omni appellatione remotâ. Quod si neglexerint,  
 Episcopus ipse deputet. Docebunt autem predicti, que videbuntur Episcopo  
 expedire. De cetero vero officia vel dignitates illae, que Scholasteriae di-  
 cantur, non nisi Doctoribus, vel Magistris, aut Licentiatis in sacra Pagina,  
 aut in Iure Canonico, & aliis personis idoneis, & qui per se ipsos id munus